

N:o 23.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Febr. 1877, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af ett årligt anslag för utgifning af en tidning, representerande Regeringens åsikter och önskningsar.

(2:dra U. A.)

Uti i en inom Första Kammaren väckt, till Stats-Utskottets behandling öfverlemnad motion (N:o 16) har Herr *A. O. Wallenberg*, under framhållande af önskvärdheten deraf att regeringen hade till sitt förfogande ett organ inom pressen för att, särdeles under tiden emellan riksdagarne, underrätta allmänheten om sina önskningsar och sträfvanden samt vederlägga de uttalanden, som kunde af dess motståndare blifva gjorda, äfvensom på i öfrigt anförda skäl föreslagit, att Riksdagen måtte på ordinarie stat och under den hufvudtitel, som Stats-Utskottet kunde finna lämplig, uppföra 50,000 kronor till regeringens förfogande, för att, på sätt regeringen funne lämpligt, användas till uppsättande af en tidning, som inom pressen skulle representera regeringens åsikter och önskningsar.

Utskottet har ansett sig böra i minnet återkalla, hurusom Kongl. Maj:ts till 1865—1866 årens Riksdag aflåtna nådiga framställning om anvisande för år 1867 af ett extra anslag å 38,000 kronor, att ställas till Kongl. Maj:ts disposition i ändamål att, genom öfverenskommelse med utgifvaren af Post- och Inrikes-Tidningar, tills vidare, så vidt ske kunde, bereda de fördelar, som med en officiel tidning afsåges, blef af Rikets Ständer afslagen, dervid anfördes, bland annat, »att, hvad särskildt anginge det åberopade behofvet för regeringen att ega ett organ inom tidnings-

pressen, så vore regeringen redan under dåvarande förhållanden i tillfälle att genom Post- och Inrikes-Tidningar meddela allmänheten erforderliga upplysningar, och ett vidare deltagande å regeringens sida i den offentliga diskussionen öfver politiska och administrativa frågor syntes hvarken vara af behovet påkalladt eller kunna leda till åsyftad följd.»

Det skäl, som sålunda anfördes till stöd för afslag å omförmälda nådiga framställning, torde äfven nu ega full tillämplighet i fråga om föreliggande motion; ty, fastän det årliga understöd å 10,000 kronor, hvilket då lemnades Post- och Inrikes-Tidningar från medel under de särskilda hufvudtitlarne, numera är indraget, lär regeringen likväl icke sakna tillfälle att, vare sig i nämnda eller något annat pressorgan, meddela erforderliga upplysningar samt bringa sina åsikter till allmänhetens kännedom, hvilket är allt som, enligt Utskottets förmenande, i förevarande hänseende bör från regeringens sida i fråga sättas. Dessutom hade regeringen otvifvelaktigt icke underlåtit, att, derest hon sjelf funnit något behof af anordningar i den af motionären föreslagna rigtning, äska för ändamålet erforderliga medel; och, då någon framställning i sådant syfte nu ej blifvit gjord, synes så mycket mindre någon anledning vara för handen att på enskild motionärs förslag vidtaga någon åtgärd.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt hemställer Utskottet, att Herr A. O. Wallenbergs i fråga varande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 Februari 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.